

Temadage & konferencer

DANSKE ÆLDRE RÅD afholder hvert år en række møder, temadage og ældrepolitiske konferencer. Nogle har til formål at klæde de enkelte ældreråd på til arbejdet i kommunerne. Andre sætter skarpt på aktuelle ældrepolitiske temaer, hvor vi inviterer forskere, organisationsfolk, politikere og andre aktører til at komme med oplæg og invitere til debat. Ud over det årlige repræsentantskabsmøde for medlemmer og inviterede, er de fleste af vores temadage og konferencer åbne for alle. Medlemmer deltager med betragtelig rabat.



Temadage og konferencer 2016

Ældrepolitisk konference d. 9. november 2016

DANSKE ÆLDRE RÅD inviterer til ældrepolitisk, landsdækkende konference d. 9. november 2016 i Vingstedcentret ved Vejle

Er det helt skævt?

En konference med fokus på forskellighed og på ulighed blandt ældre

Der skal være plads og frihed til forskellighed – ældre har forskellige præferencer og idéer om, hvad der udgør det gode liv for dem. Men det kan betyde, at den enkelte oplever sig fanget og urimeligt behandlet, fordi vedkommende ikke oplever, at have de samme muligheder som andre. Det klassiske spørgsmål, om alle skal behandles lige for at have ens vilkår, er stadig aktuelt. Kritiske røster mener, at det danske samfund i dag er ved at 'knække over', og at der går et stadig mere markant skel i den danske befolkning.

DANSKE ÆLDRE RÅD ønsker med konferencen at belyse, hvordan ulige vilkår har betydning for ældres hverdagsliv og livskvalitet samt sætte fokus på de skævvridninger i kommuner, som risikerer at ramme ældre borgere, der i forvejen har det svært.

Hovedoplægsholdere er:

- *Maria Ventegodt Liisberg, ligebehandlingschef, Institut for Menneskerettigheder*
- *Bent Greve, professor i samfundsvidenskab, RUC*
- *Thorkild Olesen, formand for Danske Handicaporganisationer*

På de valgfri seks seminarer kan du bl.a. høre om samarbejde om sundhed og trivsel, ældreplejen i et historisk perspektiv, om opdelingen i svage og stærke ældre, forebyggende indsats målrettet ældre i sårbare livssituationer, trafik og tilgængelighed samt mulighed for bofællesskab som ældre.

Tid: onsdag d. 9. november 2016

Sted: Vingstedcentret, Vingsted Skovvej 2, 7182 Bredsten

Konferenceafgift for medlemmer af ældre-/seniorråd: 1.050 kr.

Konferenceafgift pr. person (andre): 1.550 kr.

Timeldingsfrist: mandag d. 24. oktober 2016

[Klik her og se det fulde program](#)

[Klik her for tilmelding til konference d. 9. november](#)

Temadage efterår 2016

DANSKE ÆLDRE RÅD inviterer til temadage i efteråret 2016

Valg til ældre-/seniorråd

DANSKE ÆLDRE RÅD arbejder for, at valg til ældre-/seniorråd får så høj en stemmeprocent som muligt. Det giver ældre-/seniorråd det stærkeste mandat og skaber legitimitet til rådets arbejde. De fleste ældre- og seniorråd holder valg i 2017.

På temadagen får deltagerne viden om:

- planlægning og afvikling af ældrerådsvag – regler, vilkår og forløb
- hvordan opgaven med at opstille mange kandidater til ældre-/seniorrådet kan løses
- forvaltningens opgaver ved valget og samarbejdet med ældre-/seniorråd
- fordele og ulemper ved forskellige valgformer
- eksempler på køreplan og økonomi for valg til ældre-/seniorråd.

Læs programmet her

Dato og tilmelding:

Aalborg mandag d. 3. oktober – tilmelding [her](#).

Middelfart – onsdag d. 5. oktober – tilmelding [her](#).

Viborg torsdag d. 6. oktober – tilmelding [her](#).

Allerød mandag d. 10. oktober – tilmelding [her](#).

Næstved onsdag d. 12. oktober – tilmelding [her](#).

Formands-/næstformandsmøder 2016

DANSKE ÆLDRE RÅD inviterer til formands-/næstformandsmøder

Formålet med formands-/næstformandsmødet er, at vi får skabt en tættere relation mellem rådene og mellem rådene og DANSKE ÆLDRE RÅD. Egentlige ældrepolitiske drøftelser er svære at tage på vores repræsentantskabsmøde, hvor der ikke er plads til dialog. Derfor vælger vi denne måde og kan dermed samle op på ældre-/seniorrådenes input til årets arbejde i bestyrelsen.

Møderne afvikles fem forskellige steder i Danmark i august måned.

Læs invitationen og praktiske oplysninger [her](#).

Læs programmet [her](#)

Dato og tilmelding:

Aalborg mandag d. 22. august – tilmelding [her](#).

Viborg tirsdag d. 23. august – tilmelding [her](#).

Middelfart onsdag d. 24. august – tilmelding [her](#).

Allerød mandag d. 29. august – tilmelding [her](#).

Næstved tirsdag d. 30. august – tilmelding [her](#).

Ældrepolitisk konference 2016

Temadage vinter 2016

TEMADAGE OG KONFERENCER FØR 2016

COPYRIGHT AF BILLEDER

De fleste billeder på DANSKE ÆLDRE RÅDs hjemmeside er af fotograf Maj Skibstrup. Se mere på www.majskibstrup.com

**SEKRETARIATETS
ÅBNINGSTIDER**

Mandag til torsdag kl.9:00 -
12:00 og 13:00-15:00. Fredag
9:00-12:00.

KONTAKT SEKRETARIATET

Jernbane Allé 54, 3. th.
2720 Vanløse
Tlf.: 3877 0160
Mail: info@danske-aldre raad.dk